, „Revista Scientifică,"
Cărțile și Predicatoriul Săteanului

Român," „Foaia Scolastică," „Econo-
mul", „Gura Satului," „Der Osten" și
„Egyetertes."

Facem aceasta nu din us, ci cu
cea mai profundă și sinceră bucurie,
rogând on. redacțiuni, ca nici pe ve-
nitoriu să nu ni detragă sucursul bine-
voitoriu.

Budapesta in 1/13 Oct. 1879.
Cu toată stima

Absolon Todea,
v.-președ.

* Cutremur
simțit prin 10 Oct.
țit cutremurul înse

Nestor Oprean,
secret.

de pământ s’a
n. și aici. S’a sim-
foarte tare în Un-

garia de mea^ă țiigaria de mea^ă ții, mai ales la Mol
dova nouă, Oravița, unde s’a auțlit și
o durduitură de 8—10 secunde.